

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 28 / 2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 55/2021

MODALIDADE: Pregão c/ registro de Preços nº 28/2021

OBJETO DA LICITAÇÃO: Pregão Presencial com Registro de Preços para futuras aquisições de produtos de gêneros alimentícios, a pedido da Secretarias Municipais de Marliéria/MG.

Aos 29/11/2021, às 08h15, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA QUINTÃO e LÚCIA MARIA DA SILVA CASTRO designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria nº 0339 / 2021 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 28 / 2021, Processo Licitatório nº 55 / 2021. Objeto: Pregão Presencial com Registro de Preços para futuras aquisições de produtos de gêneros alimentícios, a pedido da Secretarias Municipais de Marliéria/MG. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das empresas interessadas, quais sejam: **ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA CNPJ: 10.248.662/0001-39; OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI CNPJ:08.504.258/0001-37; J. ASSIS MOREIRA & CIA LTDA CNPJ:21.193.719/0001-66; SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES CNPJ: 02.145.987/0001-68 e COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA CNPJ: 30.019.425/0001-03.** Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes com as propostas e ao lançamento dos preços apresentados pelas respectivas licitantes. Após, foi iniciada a fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02. Procedeu-se com a verificação da regularidade das documentações das licitantes melhores classificadas, não sendo encontrada nenhuma irregularidade. Os representantes das licitantes **ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA CNPJ: 10.248.662/0001-39, Sr. WIDER ALVES FERNADES e da COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA CNPJ: 30.019.425/0001-03, JANAÍNA LUIZA SACRAMENTO e SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES CNPJ: 02.145.987/0001-68, LÍRIO MOREIRA NETO** optaram por deixar a sessão antes do encerramento. Prosseguiu-se a fase de lances. Após foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro abaixo. Foi concedida a palavra aos representantes das empresas para manifestação da intenção de recurso, não havendo manifestação. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio e participante(s).

VENCEDOR: ALIMENTUS VALE DO AÇO, C. ATACADISTA GEN. ALIM. LTDA - E

CÓDIGO: 650

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
010 - (071128) AMENDOIM TRADICIONAL PACOTE.	ANCHIETA	150.0000	PT	14,0000	2.100,00	0.14	1
011 - (071129) AMIDO DE MILHO.	ANCHIETA	100.0000	PT	2,9000	290,00	2.03	2
021 - (071134) BATATA PALHA 400GR.	POPS	100.0000	PT	7,9100	791,00	0.00	0
027 - (075735) BISCOITO MAISENA-200G	RENATA	500.0000	EB	1,8300	915,00	0.54	1
034 - (071143) CANJICA BRANCA 500G.	ANCHIETA	200.0000	PT	3,2600	652,00	6.32	1
035 - (071144) CANJIQUINHA DE MILHO 1KG.	ANCHIETA	2000.0000	PT	3,1800	6.360,00	1.24	4
		0					
045 - (075738) CHOCOLATE GRANULADO 150 GR	KIKAKAU	50.0000	EB	2,9000	145,00	0.00	0
046 - (075739) COCO RALADO	LA PREFERIDA	60.0000	EB	3,0000	180,00	0.00	0
056 - (071151) FARINHA DE ROSCA.	ANCHIETA	50.0000	PT	3,3500	167,50	0.00	0
057 - (075742) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	TIA NENA	500.0000	PT	3,9500	1.975,00	0.00	0
060 - (071154) FAROFA DE MILHO PRONTA.	ANCHIETA	50.0000	PT	2,7500	137,50	0.00	0
061 - (071153) FAROFA PRONTA TEMPERADA.	ANCHIETA	50.0000	PT	2,7500	137,50	0.00	0
063 - (075744) FEIJAO PRETO TIPO 1]	IDEAL	500.0000	PT	6,4000	3.200,00	3.03	3
064 - (071156) FEIJAO VERMELHO 1KG.	SUPANG	100.0000	PT	8,4000	840,00	0.00	0
066 - (075745) FERMENTO QUIMICO EM PO PIBOLO	APTI	150.0000	LA	4,7500	712,50	0.00	0
070 - (070267) GELATINA DIETETICA.	APTI	50.0000	UN	1,7500	87,50	0.00	0
085 - (071171) MACARRAO DE LETRINHAS.	SANTA AMALIA	500.0000	PT	3,1500	1.575,00	0.00	0
095 - (071179) MILHO PIPOCA PACOTE 500G.	ANCHIETA	150.0000	PT	3,2000	480,00	0.00	0
097 - (071181) MILHO VERDE 2KG.	BONARE	20.0000	UN	20,9000	418,00	3.91	3
111 - (071188) POLVILHO AZEDO.	ANCHIETA	50.0000	PT	6,1000	305,00	0.00	0
112 - (071189) POLVILHO DOCE.	ANCHIETA	50.0000	PT	6,1000	305,00	0.00	0
122 - (071196) SACOLAS PLASTICAS.	IMPORT	200.0000	PT	56,4000	11.280,00	0.00	0
123 - (071198) SACOLINHA HOT DOG.	IMPORT	100.0000	PT	3,6000	360,00	0.00	0
124 - (071200) SACOLINHA PARA PIPOCA.	IMPORT	50.0000	PT	3,6000	180,00	0.00	0
128 - (071203) SUICO DE FRUTA CONCENTRADO 1.	DAFRUTA	800.0000	EB	8,5500	6.840,00	0.00	0
131 - (075752) SUICO DE FRUTA PRONTO P BEBER	DAFRUTA	300.0000	EB	3,5000	1.050,00	0.00	0
134 - (071212) TRIGO PARA KIBER 500GR.	ANCHIETA	20.0000	PT	2,8500	57,00	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ALIMENTUS VALE DO AÇO, C. ATACADISTA GEN. ALIM. LTDA - E

41.540,50

VENCEDOR: **COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA**

CÓDIGO: 24252

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
003 - (071123) ACHOCOLATADO.	ESPECIALI	150.0000	EB	6,9000	1.035,00	0,00	0
014 - (071130) ARROZ.	IDEAL	2500.0000	PT	14,7000	36.750,00	8,13	7
		0					
025 - (075734) BISCOITO CREAM-CRACKER-200G	RENATA	500.0000	EB	1,8200	910,00	1,09	2
031 - (071139) BOMBOM CAIXA SORTIDOS.	GAROTO	1000.0000	CX	8,4000	8.400,00	10,83	11
		0					
047 - (071148) CORANTE DE URUCUM.	PACHA	120.0000	KG	6,9000	828,00	0,00	0
054 - (071150) FARINHA DE MANDIOCA.	TIPUA	1500.0000	PT	3,1900	4.785,00	0,93	2
		0					
068 - (070272) FUBA.	SINHA	5000.0000	KG	2,8500	14.250,00	11,49	5
		0					
079 - (071168) LEITE EM PO INSTANTANEO INTEGR.	NUTRIWAY	1300.0000	PT	9,9000	12.870,00	9,42	13
		0					
092 - (071177) MARGARINA VEGETAL CREMOSA.	DELICIA	300.0000	UN	5,1000	1.530,00	6,59	9
096 - (071180) MILHO VERDE..	STELLADORO	400.0000	UN	2,2400	896,00	0,00	0
101 - (071183) OLEO DE SOJA 900ML..	VILA VELHA	2500.0000	UN	7,9900	19.975,00	7,42	4
		0					
107 - (071186) PIPOCA DOCE.	DMAIS	1200.0000	EB	0,5400	648,00	0,00	0
		0					
129 - (071204) SUCO DE FRUTA CONCETRADO 2.	GRANVILLE	800.0000	EB	5,3800	4.304,00	0,00	0
130 - (071205) SUCO DE FRUTA CONCETRADO UVA.	DAFRUTA	800.0000	EB	5,1800	4.144,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA

111.325,00

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (071232) ABOBORA JAPONESA.	CEASA	400.0000	KG	2,5000	1.000,00	0,00	0
006 - (070289) AGUA MINERAL C/20LT.	AQUA DMINAS	300.0000	GL	14,0000	4.200,00	0,00	0
007 - (071127) AGUA MINERAL COPO 200ML.	AQUA LEVE	3000.0000	UN	0,7600	2.280,00	0,00	0
		0					
012 - (075733) APRESUNTADO EM PEDACO	PERDIGAO	50.0000	KG	22,9000	1.145,00	0,00	0
018 - (071214) BACON.	PALADAR	100.0000	KG	25,8000	2.580,00	0,39	2
019 - (071234) BATATA DOCE.	CEASA	200.0000	KG	3,5000	700,00	0,00	0
024 - (074833) BETERRABA	CEASA	400.0000	KG	3,5000	1.400,00	0,00	0
032 - (075736) CALDO DE GALINHA	ANCHIETA	50.0000	EB	1,8000	90,00	1,64	1
033 - (071142) CANELA EM PO 30G..	NUTRITIVO	50.0000	UN	4,0000	200,00	0,00	0
041 - (075754) CARNE SUINA COPA LOMBO	PALADAR	500.0000	KG	18,4000	9.200,00	0,54	1
043 - (071238) CENOURA VERMELHA.	CEASA	1000.0000	KG	3,5800	3.580,00	0,56	2
		0					
048 - (071222) COSTELINHA SUINA.	PALADAR	200.0000	KG	18,4000	3.680,00	0,54	1
069 - (071162) GAS DE COZINHA..	SUPER GAS BRAS	400.0000	UN	125,0000	50.000,00	0,00	0
071 - (071163) GELATINA EM CAIXINHA SABORES.	SANTA AMALIA	200.0000	EB	0,9000	180,00	0,00	0
072 - (071239) INHAME.	CEASA	700.0000	KG	4,0000	2.800,00	0,00	0
076 - (071227) KIT FEIJOADA.	PALADAR	100.0000	KG	5,7000	570,00	0,00	0
078 - (071167) LEITE CONDESADO 395G.	CEMIL	60.0000	UN	4,7200	283,20	2,28	4
091 - (071242) MAMAO FORMOSA KG.	FORMOSA	150.0000	KG	4,0000	600,00	0,00	0
093 - (071178) MASSA PASTEL ROLO.	DONA BIA	50.0000	EB	6,2000	310,00	0,00	0
099 - (071229) MUSSARELA EMBALADA.	YOGUEDES	100.0000	KG	33,6000	3.360,00	0,00	0
102 - (071184) OREGANO.	NUTRITIVO	200.0000	PT	1,9500	390,00	7,14	3
113 - (071228) PRESUNTO EMBALADO.	PIF PAF	100.0000	KG	22,8000	2.280,00	0,44	1
115 - (075757) QUEIJO MINAS	ITA	100.0000	KG	33,5700	3.357,00	24,39	1
118 - (071192) REFRIGERANTE SABOR GUARANA.	KUAT	400.0000	UN	5,7500	2.300,00	4,17	4
120 - (074838) REPOLHO VERDE	CEASA	400.0000	KG	2,5000	1.000,00	0,00	0
121 - (071195) REQUEIJAO CREMOSO.	NESTLE	30.0000	EB	6,7400	202,20	3,71	1

TOTAL DO PARTICIPANTE JOSE DE ASSIS MOREIRA

97.687,40

VENCEDOR: OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI

CÓDIGO: 21409

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD.
001 - (071231) ABACAXI PEROLA..	CEASA	300.0000	KG	3,7200	1.116,00	4.62	7
005 - (071125) ADOCANTE DIETICO 75ML.	WOFLS	60.0000	UN	7,5000	450,00	0.27	1
008 - (071233) ALHO.	ROXO MINAS	300.0000	KG	17,7000	5.310,00	1.67	3
009 - (075731) ALIMENTO A BASE DE CERAIAS	MUCILON	100.0000	EB	9,3900	939,00	0.32	2
013 - (075732) APRESUNTADO FATIADO	SAUDALI	50.0000	KG	22,4600	1.123,00	15.88	1
015 - (071131) AVEIO EM FLOCOS.	GRANNUN	200.0000	EB	3,3800	676,00	0.00	0
016 - (071132) AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM.	PORTUGUESINHO	50.0000	UN	13,4900	674,50	0.00	0
017 - (071133) AZEITONA 500G..	TOZZI	25.0000	UN	12,4800	312,00	0.00	0
020 - (071235) BATATA INGLESA LAVADA.	CEASA	1400.0000	KG	3,0000	4.200,00	0.00	0
022 - (075753) BEBIDA LACTEA UHT CHOCOLATE	CEMIL	1000.0000	EB	0,8800	880,00	0.00	0
023 - (071210) BEBIDA LACTEA UHT COM POLPA.	CEMIL	1000.0000	EB	0,8800	880,00	0.00	0
029 - (071197) BOBINA DE SACOS TRANSPARENTES.	HIPERROL	10.0000	PT	20,3800	203,80	0.00	0
030 - (071140) BOMBOM 19G.	GAROTO	60.0000	PT	32,9000	1.974,00	6.00	10
036 - (071217) CARNE BOVINA CHA DE DENTRO PECA.	FRISA	1000.0000	KG	32,9000	32.900,00	0.00	0
037 - (071215) CARNE BOVINA MOIDA.	TDBOM	1500.0000	KG	27,9000	41.850,00	0.00	0
038 - (071216) CARNE BOVINA MUSCULO.	FRISA	1000.0000	KG	28,9000	28.900,00	0.00	0
039 - (071218) CARNE DE FRANGO FILE.	REAL	1500.0000	KG	17,9000	26.850,00	0.00	0
040 - (071220) CARNE DE HAMBURGUER BOVINO.	PLENA	3500.0000	EB	0,9500	3.325,00	0.00	0
042 - (071237) CEBOLA BRANCA.	CEASA	600.0000	KG	3,6500	2.190,00	1.35	3
044 - (075737) CHA MATE	BARAO	150.0000	CX	4,7500	712,50	0.63	2

049 - (071219) COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	REAL	200.0000	KG	9,3000	1.860,00	0.00	0
051 - (071224) EMBUTIDO - LINGUICA DEFUMADA.	ADEEL	200.0000	KG	19,5000	3.900,00	2.50	5
052 - (071225) EMBUTIDO - LINGUICA SUINA.	DIMINAS	300.0000	KG	14,0000	4.200,00	0.00	0
053 - (075740) EXTRATO DE TOMATE 350G	COLONIAL	500.0000	LT	2,3100	1.155,00	0.00	0
058 - (071152) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	BELLO SABORE	700.0000	PT	3,1400	2.198,00	8.99	12
065 - (071158) FERMENTO BIOLOGICO 250G.	ITAIQUARA	40.0000	EB	4,3400	173,60	0.00	0
067 - (071160) FOLHA DE LOURO.	JOALHO	100.0000	PT	5,2000	520,00	0.57	1
073 - (071164) IOGURTE DE SOJA.	BATAVO	50.0000	EB	4,8600	243,00	48.35	1
074 - (071165) IOGURTE SABORES VARIADOS.	TREVINHO	3000.0000	EB	0,5900	1.770,00	0.00	0
075 - (071166) IOGURTE SEM LACTOSE.	TREVINHO	50.0000	EB	0,7200	36,00	0.00	0
077 - (071240) LARANJA PERA.	CEASA	1400.0000	KG	2,9300	4.102,00	2.33	7
080 - (075746) LEITE EM PO- NESTOGENO 1	NESTOGENO	50.0000	LA	25,4500	1.272,50	0.00	0
081 - (075747) LEITE INFANTIL-NESTOGENO 2	NESTOGENO	50.0000	LA	23,6700	1.183,50	0.00	0
083 - (071170) LEITE SEM LACTOSE 1L.	QUATA	100.0000	LT	4,1900	419,00	0.00	0
084 - (071241) MACA NACIONAL.	CEASA	2000.0000	KG	4,6000	9.200,00	0.00	0
089 - (071175) MACARRAO SEMOLA.	DON SAPORE	1000.0000	PT	2,3900	2.390,00	1.24	2
094 - (071243) MELANCIA.	CEASA	2000.0000	KG	1,9500	3.900,00	0.00	0
098 - (075741) MOLHO DE TOMATE	PALADORI	1000.0000	UN	1,0000	1.000,00	12.28	6
100 - (075748) MUSSARELA FATIADA	SUAÇUI	50.0000	KG	37,9000	1.895,00	0.00	0
103 - (071244) OVOS DE GRANJA BRANCOS MEDIOS.	POMMER	800.0000	DZ	5,1000	4.080,00	0.00	0

104 - (071223) PERNIL DE PORCO..	PALADAR	500.0000	KG	17,9000	8.950,00	2.19	2	
105 - (075749) PESCADO/MERLUZA-FILE	MINERVA	300.0000	KG	34,9000	10.470,00	0.00	0	
106 - (071185) PICOLE COMUM SABORES VARIADOS.	TROPICAL	4000.0000	UN	1,7200	6.880,00	0.58	1	
		0						
108 - (071187) PO DE CAFE.	EVOLUTTO	3000.0000	PT	11,9500	35.850,00	8.57	17	
		0						
109 - (071191) POLPA DE FRUTA GOIABA.	FRUTGOLD	500.0000	EB	8,9000	4.450,00	9.00	11	
110 - (071190) POLPA DE FRUTA NATURAL..	FRUTGOLD	500.0000	EB	19,9000	9.950,00	0.00	0	
114 - (075750) PROTEINA DE SOJA- 500G	GRANNUM	100.0000	KG	7,4500	745,00	0.13	1	
116 - (075751) RAPADURA	CANINHA	300.0000	UN	1,1400	342,00	0.00	0	
117 - (071193) REFRIGERANTE COLA..	PEPSI	400.0000	UN	5,9900	2.396,00	0.17	1	
119 - (071194) REFRIGERANTE SABOR LARANJA..	SUKITA	400.0000	UN	5,4000	2.160,00	5.43	8	
125 - (071201) SAL REFINADO IODADO.	BOM DE MESA	1000.0000	EB	1,0000	1.000,00	0.99	1	
		0						
126 - (071226) SALSICHA CONGELADA.	AVIVAR	300.0000	KG	9,0000	2.700,00	0.00	0	
132 - (071208) SUCO DE UVA PRONTO P/ BEBER	DAFRUTA	1200.0000	EB	1,0500	1.260,00	0.00	0	
		0						
133 - (071247) TOMATE ASPECTO GLOBOSO.	CEASA	450.0000	KG	3,9000	1.755,00	0.00	0	
135 - (071213) VINAGRE 750ML..	TOSCANO	30.0000	UN	1,5200	45,60	0.00	0	
TOTAL DO PARTICIPANTE OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI							289.917,00	

VENCEDOR: SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES

CÓDIGO: 22592

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANCES
004 - (075755) ACUCAR BRANCA	ALVINO	2000.0000	PT	16,5000	33.000,00	9.34	18
		0					
026 - (070242) BISCOITO CREAM CRAKER.	CAIUBI	500.0000	CX	15,2000	7.600,00	1.94	6
028 - (071136) BISCOITO TIPO MARIA MAISENA.	VILMA	500.0000	CX	14,9000	7.450,00	3.87	6
050 - (071149) CREME DE LEITE UHT 200G.	IBITURUNA	100.0000	EB	2,6800	268,00	0.74	2
055 - (075756) FARINHA DE MILHO AMARELA	PACHA	500.0000	PT	2,9500	1.475,00	3.59	3
059 - (075743) FARINHA LACTEA-230G	ALL NUTRI	50.0000	EB	3,5000	175,00	0.00	0
062 - (070270) FEIJAO CARIOCA.	GOVAL	3000.0000	KG	5,4500	16.350,00	7.63	5
		0					
082 - (071169) LEITE INTEGRAL 01 LITRO.	IBITURUNA	2000.0000	LT	3,4500	6.900,00	3.63	5
		0					

086 - (071172) MACARRAO ESPAGUETE N 08 500G.	MARA	1500.0000	PT	1,8000	2.700,00	17.81	6
		0					
087 - (071173) MACARRAO PADRE NOSSO.	MARA	1500.0000	PT	1,8000	2.700,00	20.00	2
		0					
088 - (071174) MACARRAO PARAFUSO.	MARA	1000.0000	PT	1,8000	1.800,00	17.81	4
		0					
090 - (071176) MAIONESE TRADICIONAL 500GR.	SOYA	50.0000	UN	3,9000	195,00	0.00	0
127 - (071202) SUCO DE FRUTA CONCENTRADO.	SREGY	800.0000	EB	3,9500	3.160,00	0.75	2

TOTAL DO PARTICIPANTE SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES

83.773,00

Participantes:

CNPJ / CPF	Nome / Razão Social	Representante
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA _____	
08.504.258/0001-37	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI _____	
21.193.719/0001-66	J ASSIS MOREIRA & CIA LTDA _____	
02.145.987/0001-68	SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES _____	



Diário Oficial Eletrônico

Município de Marliéria – MG



Marliéria, 29 de novembro de 2021– Diário Oficial Eletrônico
ANO IX/ N° 158 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

30.019.425/0001-03

COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA _____

Comissão de Licitação:

JULIANO PINTO MARTINS
Pregoeiro

Alex Junior Costa Santos
Membro / Equipe de Apoio

Andrea Aparecida Quintão
Membro / Equipe de Apoio

Lucia Maria da Silva Castro
Membro / Equipe de Apoio